
Zawody w ujeżdżeniu 

Konkursy 

Konkursy ujeżdżenia odbywają się w skali międzynarodowej i krajowej. Konkursy krajowe podzielone 

są na klasy (według stopnia trudności): L, P, N, C, CC i CS. Każda klasa dzieli się na programy opisujące 

obowiązkowe ruchy, jakie zawodnik i koń powinni wykonać na czworoboku. Zawody organizowane 

przez FEI w ramach mistrzostw świata, kontynentu, a także igrzysk olimpijskich rozgrywane są w 

formule konkursów Grand Prix, Grand Prix Special i Grand Prix Kur (dowolny). 

We wszystkich klasach, jeździec i koń prezentują figury i chody (zebrane, robocze, pośrednie, 

wyciągnięte): stęp, kłus i galop, płynne przejścia pomiędzy chodami oraz zmiany tempa. W zależności 

od poziomu trudności konkursu, obecne są też inne elementy programu, na przykład ciąg, lotna 

zmiana nogi (co cztery/trzy/dwie/jedno foule), pasaż, piaff, piruet. "Wszystkie ruchy konia winny być 

wykonane przy użyciu niewidocznych pomocy i bez widocznego wysiłku ze strony zawodnika". 

Konkursy w niższych klasach oceniane są przez jednego sędziego; w klasach wyższych oceny wystawia 

trzech lub pięciu sędziów. Sędzia ocenia zawodnika na 10-punktowej skali. Ocena końcowa 

zawodnika jest sumowana i podawana w procentach; zwycięża ten, którego wynik jest najwyższy. 

Kobiety współzawodniczą z mężczyznami. 

Areny zawodów 

Konkursy w ujeżdżeniu rozgrywane są na piaszczystym (czasem trawiastym) czworoboku o 

wymiarach 20 × 40 m (niższe klasy) lub 20 × 60 m (wyższe klasy). Czworobok jest oznaczony 12 

tablicami z literami, które umieszczone są na ogradzających plac szrankach (niskich białych płotkach). 

Litery wskazują miejsca wykonania figur (koła, wolty, ósemki, wężyki i serpentyny) i innych 

elementów programu. Po wjeździe na czworobok, zawodnika obowiązuje ukłon.  

Strój i rząd 

Strój zawodnika i rząd konia określają przepisy jeździeckie. W zawodach wyższej rangi, strój 

zawodnika składa się obowiązkowo z: czarnego lub granatowego fraka (na zawodach regionalnych i 

do klasy CC może to być marynarka), cylindra, białych lub kremowych bryczesów, plastronu lub 

krawata, rękawiczek, długich czarnych butów i ostróg. Ochronne nakrycie głowy (kask jeździecki) jest 

dozwolone we wszystkich klasach i obowiązkowe dla juniorów. Jeźdźcy uprawnieni do noszenia 

munduru mogą w nim występować na zawodach, zamiast ukłonu obowiązuje wówczas salutowanie. 

W niższych klasach wymagane jest kiełznanie wędzidłowe lub bezwędzidłowe w klasie LL, w wyższych 

– munsztukowe. Obowiązuje siodło ujeżdżeniowe, czyli o wydłużonych tybinkach, do jazdy na długich 

puśliskach. Używanie bata (tylko ujeżdżeniowego – do 120 cm dla koni i 100 cm dla kuców) jest 

dozwolone jedynie na zawodach krajowych. Nie dopuszcza się stosowania wytoków, napierśników i 

innych środków pomocniczych, nawet ochraniaczy nóg końskich czy bandaży. Koń musi być zadbany i 

czysty, a jego grzywa zapleciona  
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